

روز ۲۲ بهمن همزمان با برگزاری مراسم بزرگداشت قیام

# تانکهای ارتش و خمپاره پاسداران، شهرگنبد را به خون کشید

● مداخله ارتش اوضاع منطقه را بسدت بحرانی کرد

● رادیو تلویزیون از جانب

مردم ترکمن صحرا حتی يك كلمه

هم پخش نکرد

● بعثت در هم ریختگی وضعیت نیروهای دولتی پیشنهادهای صریح

و مشخص خلق ترکمن برای آتش بس بی جواب مانده است

**\* در فوق العاده قبل که روز دوشنبه انتشار یافت وقایع روزهای ۱۹ تا ۲۱ بهمن را گزارش کردیم . این فوق العاده به آخرین خبرها و گزارش های روزهای دوشنبه و سه شنبه منطقه (تا ساعت ۲ بعد از ظهر) اختصاص داده شده است .**

بعد از این حرکات خشم مردم به شدت بالا می گیرد یک حالت عصبی از حمله وحشیانه تانکها مردم را فرا می گیرد . روحانیت مترقی مدام با بلندگو مردم را به خویشن داری دعوت می کند . بر اثر تخریب خانهها

● آخوند ارزانش :

"امروز ۲۲ بهمن روز پیروزی و جشن مردم است ، حداقل بگذارید این روز خونریزی نشود . فرمانداری :

"دیگر لازم نیست ."

(از مکالمه تلفنی ۹ صبح دوشنبه)

امروز تعداد زخمیها بسیار زیاد است در یک تماس تلفنی ، یکی از پزشکان ترکمن می گوید :

"بیماران ما را نمی پذیرند . ما داروی بیهوشی نداریم و مجبوریم بیماران را بدون بیهوشی جراحی کنیم و این وضع خیلی دردناک است ."

امروز در وضعیت نیروها و سنگرها هیچ تغییری حاصل نشد . مردم همچنان از خانههای خود دفاع می کنند . جنگ و دندان نشان دادن ارتش روحیه مقاومت را تقویت کرده است .

برای همه مردم شهر مسلم شده است که از این به بعد علت ادامه درگیریها مشخصا درهم ریختگی وضعیت نیروهای دولتی است . هیچکدام از آنها مسئولیت قبول نمی کنند ، تضادهای پنهان آنچنان شدید است که علنا حتی در تماس با هیئت نمایندگی خلق ترکمن به یکدیگر دشنام می دهند و دیگری را "عامل" معرفی بقیه در صفحه ۲

آتش بس دیروز هرگز نه از جانب پاسداران و نه از جانب ارتش مراعات نشده بود و این در حالی بود که رزمندگان ترکمن در طول دو ساعت آتش بس حتی یک گلوله هم شلیک نکردند و معتمدان خلق ترکمن موفق شده بودند حالت خشمی را که بر مردم و رزمندگان مستولی شده بود ، مهار کنند .

در برابر پیشنهاد آتش بس موقت به مناسبت سالگرد انقلاب و شروع مذاکره ، فرمانداری میگوید "گفته اند یک بار اعلام کردیم ، دیگر لازم نیست !"

و بدین ترتیب صحبت بدون نتیجه ماند . تیراندازی های پراکنده از همان نخستین ساعات صبح شروع شده بود ، اما از ساعت ۲ و ۵ دقیقه اوضاع به شدت رو به وخامت می رود . از این لحظه ارتش جمهوری اسلامی به حمایت از پاسداران وارد عملیات می شود . تانکهای چیفتن و زره پوشها در شهر به حرکت درمی آیند و خانههای مردم را زیر آتش می گیرند . مسلسلهای کالیبر ۵۰ را آنقدر روی دیوارخانهها می گیرند تا دیوار فرو ریزد .

گفته بودند می خواهند مخابرات را تقویت کنند ولی به اداره آموزش و پرورش شهر حمله کردند . اداره آموزش و پرورش بر اثر شلیک تانک به صورت ویرانه درآمد . چند تیر توپ به سوی مناطق مسکونی شلیک شد . صدای انفجار آنها تمام محله را می لرزاند و شیشههای خانهها را خرد می کند .

از ساعت ۲ و ۵ دقیقه که تعرض تانکهای ارتش آغاز شد تا ساعت ۷/۵ شب صدای انفجار لحظه ای قطع نمی شود .

امروز سپاه پاسداران از ارتش مهمات جدید گرفت و با شلیک ۴۰ تا ۴۷ خمپاره چندین خانه را ویران کرد .

دوشنبه ۲۲ بهمن ماه روز جشن و سرور خلق بود و روز پیروزی قطعی میلیونها زحمتکش هم میهن ما بر رژیم جنایتکار شاه بود . یک سال پیش در این روز بود که ارتش شاه به دست توانای توده های قیام کننده از پای درآمد و تسلیم شد .

ارتش که برای دفاع از منافع امپریالیسم آمریکا در ایران ، برای کشتار مردم ، برای سرکوب هر ندای حق طلبانه ایجاد شده است ، یک سال پیش در چنین روزی در برابر اراده مردم به زانو درآمد .

اما شورای انقلاب و دستگاه دولتی که به پناهگاه جاسوسانی چون میناچیها و سنگرگاه سرمایه دارانی چون بازرگانها تبدیل شده است ، این دوشنبه پرشکوه ، این اولین سالگرد قیام خلق علیه ارتش ضد خلقی را به روز جشن و رژه ارتش بدل کردند و درست در همان ساعاتی که فرماندهان ارتش سلاحهای آمریکائی را در سراسر ایران به رخ مردم می کشیدند ، تانکها و زره پوشهای ارتش در گنبد ، خانههای مردم را در هم می کوبیدند و با سلاح کالیبر ۵۰ با گلوله خمپاره ، با گلوله توپ مردم ترکمن را زیر آتش گرفته بودند .

## دوشنبه ۲۲ بهمن

ساعت ۹ بامداد "آخوند محمدولی ارزانش" روحانی مورد اعتماد خلق ترکمن در تماس با "دراز گیسو" فرماندار گنبد ، از طرف هیئت نمایندگی خلق ترکمن پیشنهاد می کند به خاطر بزرگداشت قیام تاریخی ۲۲ بهمن و احترام به پیام امام خمینی از ساعت ۱۰ صبح به مدت ۲۴ ساعت آتش بس اعلام شود .

"امروز ۲۲ بهمن روز پیروزی و روز جشن مردم است . حداقل بگذارید این روز خونریزی نشود ، تا بتوانیم در جشن پیروزی خلقهای ایران شرکت داشته باشیم . جشن پیروزی خلق را به خون نکشید ."

اما سپاه پاسداران مرکز قبلا به پاسداران گنبد دستور داده بود که باید روز جشن پیروزی قیام را به روز "انتقام" بدل سازند .

اطلاعیه رسمی سپاه پاسداران مرکز نیز با این جملات پایان می یافت :

"از امروز ۲۲ بهمن سپاه پاسداران مواضع دشمن را به شدت سرکوب خواهد کرد و انتقام خون مردم بی گناه و برادران شهید پاسدار را خواهد گرفت ."

از مبارزات حق طلبانه خلق ترکمن برای زمین و صلح قاطعانه پشتیبانی می کنیم

# تانکهای ارتش و خمپاره پاسداران، شهر گنبد...

بقیه از صفحه ۱

مقامات فرمانداری، دادستانی انقلاب، برخی از فرماندهان پاسداران و مسئولین اداری در این هم عقیده هستند که عوامل زمین داران کسه منافشان را از دست داده اند، این درگیریها را به وجود آورده اند. با این همه هیچکس از خود اختیاری ندارد و اصلا معلوم نیست چه کسی طرف مذاکره مردم است. اینطور احساس می شود که اوضاع حکومت درهم ریخته تر از آن است که بتوانند نیروهای مهاجم را کنترل و آتش بس را برقرار کنند. هرکس خودش را فرمانده می داند و شلیک می کند.

## سه شنبه ۲۳ بهمن

امروز ۴ روز از آغاز جنگ تحمیلی طرفداران شریعتمداری (که در ترک محله سنگرگیری کرده اند) می گذرد. بیش از بیست شهید و یکصد زخمی حاصل این توطئه زمین داران و عوامل رژیم سابق بوده است.

اکنون علت اصلی ادامه جنگ عدم توافق نظر میان مسئولین دولتی، نظامی، پاسداران و اشخاص صاحب نفوذ است. هیچ سیاست مشخصی ندارند و این باعث شده جنگ به صورت کور و بی هدف ادامه پیدا کند. حکومت تا این لحظه نتوانسته است نیروهای طرفدار خود را کنترل کند. هرکس سیاست خودش را پیاده می کند و هیچ کس حاضر نیست در برابر پیشنهادات مشخص و صریح هیئت نمایندگی خلق ترکمن برای نحوه اجرای آتش بس، برچیدن سنگرها، بازگرداندن اوضاع به حال عادی موضع گیری کند و هیچ پیشنهاد مشخصی هم از جانب هیچ مقام مسئولی عنوان نمی شود. مقامات محلی واقعا سردرگم هستند و این سردرگمی تاکنون بیش از ۲۰ نفر را قربانی کرده است.

آیت الله شیخ حسین قلی منتظری هم خلخال را مامور کرده است به مسائل گنبد رسیدگی کند. گویا تیرباران انقلابیون کرد و اعمد سال جنون میز او در کردستان آبروی بسیار برای جمهوری اسلامی ایران به بار آورده بود که این بار نیز از او خواسته اند حکومت را به راه همان مردابی بکشاند که در کردستان کشانید.

یک هیئت جداگانه نیز از جانب "دفتر امام خمینی" مامور رسیدگی به خواستهای مردم ترکمن صحرا شده است که هنوز عازم منطقه نشده است. گفته می شود علت تاخیر این هیئت، عزیمت خلخال به منطقه است که ظاهرا هیئت دفتر امام با آن موافق نیست.

مجروحان حمله جنایتکارانه تانکهای ارتش جمهوری اسلامی ایران بدون دارو و پزشکی و وسائل جراحی مانده اند. چیزی که بیش از همه درد آور است، زجر زخمی هائی است که بدون هرگونه مداوا در خانه ها افتاده اند. امروز تهاجم ارتش از شدت افتاده است. تانکها و زره پوشها همچنان در خیابانها هستند.

امروز شبکه رادیو و تلویزیون بازهم اخبار جعلی و دروغی به خورد مردم داد. خبر پایان جنگ و مسلط شدن ارتش و پاسداران دروغ محض بود. وضع سنگرها نسبت به روز اول هیچ تغییری نکرده است. تنها تغییری که حاصل شد، خراب کردن اداره آموزش و پرورش با تانک بود.

که باعث شد رزمندگان ترکمن حدود ۵۰ متر تغییر موضع دهند. جزاین مورد پاسداران و ارتش هیچ نقطه استقرار جدیدی به دست نیاورده اند.

## اوضاع در سایر مناطق ترکمن صحرا

مردم تمام روستاها شدیداً از تعرض وحشیانه ارتش در روز سالگرد قیام و کشتار مردم برافروخته شده اند. مردم حلوی اکثر پاسگاههای

● از ساعت ۲ و ۵ دقیقه که تعرض تانکهای ارتش آغاز شد تا ساعت ۷/۵ شب صدای انفجار لحظه ای قطع نمی شود.

ژاندارمری بست نشسته اند. همه و همه بی توجهی و سردرگمی حکومت را عامل اصلی ادامگه درگیریها می دانند و می گویند دسیسه زمین دارانی که دست آنها از زمینها کوتاه شده است، مسبب اصلی آغاز جنگ است. تنها آنها هستند که خواهان ادامه درگیری هستند. روز ۲۲ بهمن در مقابل کانون فرهنگی-سیاسی خلق ترکمن در بندر ترکمن تظاهرات بزرگی برگزار می شود و مردم طی آن خواستار قطع فوری کشتار مردم گنبد و مجازات عواملی می شوند که به اجتماع مردم در روز ۱۹ بهمن حمله کردند.

● مردم تمام روستاها شدیداً از تعرض وحشیانه ارتش در روز سالگرد قیام و کشتار مردم برافروخته شده اند. مردم حلوی اکثر پاسگاههای ژاندارمری بست نشسته اند. همه و همه بی توجهی و سردرگمی حکومت را عامل اصلی ادامگه درگیریها می دانند.

مردم بندر ترکمن علاوه بر این، دروغ، جعل و تحریف حقایق را که از طرف رادیو تلویزیون و مطبوعات دولتی صورت می گیرد به شدت محکوم کردند و هدف مستقیم آنرا دامن زدن به جنگ و تحریک مردم علیه یکدیگر دانستند.

## رئیس جمهور و روزنامه انقلاب اسلامی به لوت کردن حقایق ادامه می دهند

آقای رئیس جمهور بازهم در سرمقاله روزنامه انقلاب اسلامی (سه شنبه ۲۳ بهمن) آشکارا به لوت کردن حقایق پرداخت و نشان داد که از باندهای سیاه و جنایتکاری که جنگ را به خلق ترکمن تحمیل کرده اند، حمایت می کند. بنی صدر در سرمقاله های روزنامه انقلاب اسلامی به وضوح نشان می دهد که طرفدار سیاست سرکوب و کشتار خلقهای ایران است. سیاستی که جنبش مقاومت خلق کرد و رشکسنگی آن را به اثبات رسانده است.

اینک مردم ما می بینند. بنی صدری که برای محاکمه عمال امریکا مثل میناچی از قانون و مقررات دم می زند و میناچی را از گوشه زندان

به پشت میز صدارت می نشاند، چگونه از سرکوب زحمتکشان ترکمن و از جنگ افروزان حمایت می کند.

رادیو - تلویزیون نیز در روزهای اخیر ابدا حاضر نشد اطلاعیه های سازمان چریکهای فدائی خلق ایران را که خواستار قطع فوری جنگ و حوریزی در گنبد و مجازات مسببین حوادث اخیر بود، بخواند و این در حالی است که اعلامیه های تحریک آمیز و سراپا دروغ سپاه پاسداران مرتباً از رادیو - تلویزیون پخش

● یکی از پزشکان ترکمن: "بیماران ما را نمی پذیرند. ما داروی بیهوشی نداریم و مجبوریم بیماران را بدون بیهوشی جراحی کنیم و این وضع خیلی دردناک است."

می شود. تا امروز بعد از ۴ روز که از جنگ گنبد می گذرد، هنوز نه رادیو و نه تلویزیون، هیچکدام یک کلمه هم از حرفهای مردم ترکمن صحرا پخش نکرده اند. این دستگاهها با وقاحت تمام بازهم فقط حرفهای دولتی به خورد مردم دادند و از خود مردم حتی یک کلمه هم نقل نکردند. با این سیاست جعل و دروغ و سانسور چگونه می توان انتظار داشت مردم حقایق را دریابند؟ اگر مردم از صحنه تلویزیون بیرون وحشیانه تانکها را به خانه های مردم و صحنه ویران کردن

● آیا اگر مردم در تلویزیون صحنه جنایات تانکها در گنبد را می دیدند، بازهم کسی پیدا می شد، بگوید: "ملت فدای ارتش!"

آنها را می دیدند. چه قضاوت می کردند؟ آنچه ارتش در روز حشن قیام بر سر مردم آورد، صدمه فاجیع تر از خراب کردن خانه های مردم با بولدوزر در فلسطین اشغالی بود. اگر مردم این صحنه ها را می دیدند، آیا بازهم فریب می خوردند؟ آیا در روز پیروزی شان بر ارتش، در سالگرد قیام باز هم شعاری دادند: "ملت فدای ارتش!"

قسمت هائی که از یکی دو صحنه از جنایات خلخال در کردستان انتشار یافت و درز کردن خبر فاجعه قارنا چنان حقایق را بر مردم روشن کرد که حکومت دیگر نتوانست در مقابل خواست مردم که قطع جنایات و برقراری صلح در کردستان بود، ایستادگی کند.

حالا هم دولت خوب می داند که چرا مردم نباید هیچ چیز از ترکمن صحرا بدانند و درست به همین دلیل است که انقلابیون خلق و همه نیروهای آگاه و مبارز وظیفه دارند اخبار درست و واقعی وقایع گنبد را به گوش توده مردم برسانند و اجازه ندهند توطئه مرتجعین ز میهن دارو باندهای سیاه در ترکمن صحرا علیه دهقانان زحمتکش جامه عمل پوشد.

# سانسور، دروغ و جعل حقایق را افشا کنیم